in quinque mille libras pro dampniis ex alia ideo per hanc nostram sentenciam de consillio dicti Petri Gerona adiudicamus dictas quantitates sicilicet quinque mille et duas mille libras una cum dupla diuidenda secundum consituciones Cathalonie rationibus predictis dicto Generali seu eius honorabilibus deputatis et ad dictas quantitates soluendas /286r/ ipsas dictum uenerabilem Narcissum de Sancto Dionisio militem condempnamus una cum expensis omnis processus» (ff. 285r-286r).

⁶⁵ «Com vós molt honorable mossèn lo vager tingats presos en la presó comuna de la /288r/ ciutat de Barchelona a instància dels molt honorables deputats del General de Cathalunya los honorables mossèn Narcís de Sant Dionís cavaller domiciliat en la ciutat de Gerona e en Bernat Sa Riera fill de Arnau Ça Riera ciutedà de la dita ciutat e los dits senyors deputats hagen deliberat que prometen /288v/ que els dits dos presos sien arrestats en aquelles cases que ells elegiran en la present ciutat de Barchelona ab prestació de sagrament e homenatge e ab pena de déu mil·lia florins per cascun d'ells e ab bones fermanses per rahó de la dita pena per so en Pere Gener en nom e com a procurador dels dits senyors deputats vos notiffica que als dits senyors deputats /289v/ plau tant com toch lur interés e del dit General que vós mossèn posets en lo dit arrest e en la forma demunt expresada lo dit mossèn Narcís de Sant Dionís e Bernat Sa Riera, ells emperó donans per fermanses los honorables mossèn Pere Palou canonge e Cabischol de la seu de Barchelona, lo noble Galceran de Santa Pau, mossèn Jacme /290r/ Viçens cavaller e Bernat Fivaller e en Francesch Ça tria et Petrus Busot, Francesch de la Via mercader e n Luýs Capelles mercader, e n Jacme Lopp specier, ciutedans de Barchelona e cascuns d'els in solum e per lo tot en los dits déu milia fflorins de pena com axí sia stat offert per part dels dits presos als dits honorables diputats requirient-vos en notari etc.» (ff. 287v-290r).

⁶⁶ «Et oblata predicta papiri cedula in continenti coram dicto honorabili uicario et dictis suis uenerabilibus in hiis assidentibus comparuit honorabilis Narcissius de Sancto Dionisio canonicus ecclesie Barchinone tanquam procurator et nomine procuratorio ut asseruit dicti honorabilis Narcissi de Sancto Dionisio militis et dicto /292v/ nomine obtulit et presentauit eidem quandam papiri cedulam scriptam [uideretur] tenoris sequentis: Cum multum honorabilis domini deputati generalis Cathalonie ad quorum instanciam Narcissius de Sancto Dionisio miles uicarius Gerunde fuit pro aiecto a pace et treuga publica[tus] et clamus adiudicatus sunt contenti de /293r/ dicto Narcissio et placet eis quod dictus Narcissius reducatur in pacem et treugam, ideo idem Narcissus supplicat et requirit uos multum honorabilem dominum uicarium Barchinone quatenus eumdem uelitis reducere in pacem et treugam cum sit de iusticia sic fiendum» (ff. 291r-293r).